

# Verband der Geflügelhalter Saarland e.V.

Verband der Geflügelhalter Saarland e.V. Am Greithof 8, 78357 Mühlingen

An die Mitglieder\*innen des Verband der Geflügelhalter Saarland e.V. Am Greithof 8 78357 Mühlingen Geschäftsstelle:
 Am Greithof 8
 78357 Mühlingen
Tel: 07775 / 874 99 99
Fax: 07775 / 874 99 98

E-mail: info@gwv-saarland.de Homepage: www.gwv-saarland.de

Schmelz / Mühlingen, den 11.01.2024

### Einladung zur Mitgliederversammlung und Vortragsveranstaltung am Dienstag, den 06. Februar 2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir laden Sie recht herzlich zu unserer Mitgliederversammlung mit anschließender Vortragsveranstaltung am Dienstag, den 06. Februar 2024 um 14 Uhr ins Brauhaus in Schmelz ein. Die Tagesordnung sowie das Programm der Vortragsveranstaltung erhalten Sie beigefügt.

Zu Beginn dürfen wir Herrn Schleicher vom Zentralverband der Deutschen Geflügelwirtschaft begrüßen der uns über die aktuellen Themen des Verbands informieren wird.

Nachdem wir letztes Jahr von Herrn Kochan über die verschiedenen Möglichkeiten der Ertagsschadensversicherung aufgeklärt wurden, befassen wir uns dieses Jahr mit der Gebäude- und Feuerversicherung und den dafür erforderlichen Elektrocheck. Für dieses Thema konnten wir Herrn Patrick Spengler und Herrn Stefan Goebel gewinnen.

Bei der DLG gibt es zwei neue Merkblätter (Nr. 492 und 493) die sich mit der verlängerten Haltungsdauer bei Legehennen befassen. Herr Stefan Mühlenstädt wird diverse Seiten der verlängerten Haltungsdauer aufzeigen und gerne mit Ihnen über Ihre Erfahrungen diskutieren.

Wir hoffen, dass wir mit unseren Themen Ihr Interesse getroffen haben und wir Sie im Schmelzer Brauhaus begrüßen dürfen.

Für eine bessere Planung bitten wir um Anmeldung bis zum 02.02.2024.

Mit freundlichen Grüßen

Martin Kraemer

1. Vorsitzender



## Verband der Geflügelhalter Saarland e.V.

#### Dienstag, 06.02.2024, 14:00 Uhr

Schmelzer Brauhaus, Am Erzweg 12, 66839 Schmelz, Tel: 06887 889109

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Genehmigung des Protokolls der letzten Mitgliederversammlung
- 2. Geschäftsbericht
- 3. Jahresabschluss 2023

Vorstellung und Erläuterung Bericht der Kassenprüfer Entlastung von Vorstand und Geschäftsführung

4. Haushaltsvoranschlag 2024

Vorstellung und Erläuterung Genehmigung des Haushaltsplans 2024

5. Verschiedenes, Anträge und Wünsche



#### Vortragsveranstaltung

#### **Aktuelles aus Berlin**

Zentralverband der Deutschen Geflügelwirtschaft Wolfgang Schleicher

### Gebäude- und Feuerversicherung und die Tücken im Schadensfall

Patrick Spengler St. Wendel Versicherungsmakler GmbH & Co. KG

#### Elektocheck im Geflügelstall

Elektrotechnik Stefan Goebel (Göbel GmbH Trierweiler)

## Verlängerung der Haltungsdauer bei Legehennenhaltung aus unterschiedlichen Perspektiven

Stefan Mühlenstädt (Lohmann Süd GmbH & Co. KG)

anschließend Diskussion, Erfahrungs- und Meinungsaustausch

Ende ca. 17:30 Uhr

Absender:

Verband der Geflügelhalter

Saarland e.V. Am Greithof 8 78357 Mühlingen

An den Verband der Geflügelhalter Saarland e.V. Am Greithof 8 78357 Mühlingen

**E-Mail:** info@gwv-saarland.de **Homepage:** www.gwv-saarland.de

Ich kann leider an der Veranstaltung nicht teilnehmen.			
Ich nehme an der Veranstaltung mit Personen teil.			
Namen und Anschrift der Teilnehmer:			
E-Mail Adresse:	info@gwv-saarland.de		

#### Noch ein wichtiger Hinweis zu unserer Homepage und den Verbandsnachrichten:

Als registriertes Mitglied haben Sie unter <u>www.gwv-saarland.de</u> Zugang zu aktuellen Informationen aus dem Landesverband.

Sie können im internen Bereich jederzeit auch Ihre persönlichen Daten ändern und ergänzen.

Mit freundlichen Grüßen

Holga Tutherlinecto

Helga Futterknecht Geschäftsführerin